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Lp.

Tres¢ uwagi lub wniosku

Odwotanie do konkretnego zapisu
dokumentacji/wskazanie lokalizacji, jesli uwaga lub
wniosek odnoszg sie do konkretnego obszaru inwestycji

Odpowiedz

Imie i nazwisko
zgtaszajgcego

W prezentacji zabrakto informacji o konkretnym
przebiegu inwestycji. Gdzie ta inwestycja sie
zaczyna i gdzie na dzien dzisiejszy przewidywane sg
ekrany.

Sucumin
v -

Wskazano na mapie
fragmenty gdzie
przewidziano ekrany
akustyczne. Fragmenty
mapy dotgczone do
protokotu.

Ekrany oznaczone sg z6ttg
linig z czarnym Srodkiem.
Ekrany po stronie
potudniowej i po stronie
poétnocnej




1. Jaka jest minimalna odlegtos¢ ekrandéw od
budynku mieszkalnego

2. Co oznacza pomaranczowa linia na rysunku na
terenie mojej dziatki.

3. Czy jest mozliwe podanie odlegtosci pomiedzy
chodnikiem a moim budynkiem.

4. Jakie s realne mozliwosci wywtaszczenia dziatki
stanowigcej mojg wiasnosc.

Sucumin, dziatka 98/5

1. Nie jest okreslona
odlegtos¢ ekranu do
budynku mieszkalnego

2. Pomaranczowym
kolorem oznaczono
chodnik.

3. Na tym etapie nie jest
mozliwe okreslenie
odlegtosci chodnika od
budynku.

4. Kwestie wtasnosci nie sg
przedmiotem tego
postepowania.

Gdzie w miejscowosci Koteze umiejscowione sg
ekrany akustyczne?

W miejscowosci Koteze nie
zostaty przewidziane
ekrany.




1. Czy w Sucuminie bedzie mozliwos¢ przejechania
miedzy jedna i drugg czescig miejscowosci z
pominieciem wezta, jakie kategorie pojazdow, beda
mogty sie przemieszczac.

2. Czym motywowana jest zmiana przebiegu drogi
gminne;j.

Czy bytfa brana pod uwage rozbidrka budynku lub
wykup nieruchomosci, zeby nie omijac¢ budynku,
nadktadajgc drogi ?

3. Czy droga gruntowa powyzej przejscia dla
zwierzat zostanie zlikwidowana?

Czy parametry przejscia dla zwierzat pozwolg na
korzystanie z niego przez mieszkancéw, w celach
turystycznych?

4. Sygnalizuje problem dojazdu do pdl uprawnych.

1. Nie przewidziano
mozliwosci
bezposredniego przejazdu
dla pojazdéw, komunikacja
z wykorzystaniem wezta
Starogard Zachéd. Bedzie
tunel pieszo-rowerowy.

2. Zastosowaniem kata
prostego na przecieciu
drogi gminnej i obwodnicy.
Nie byt analziweoany
wykup lub rozbiérka

3. Jest to przejscie dolne
dla zwierzat Srednich, jego
parametry pozwolg na
przekroczenie pieszemu,
rowerzyscie. Przejscie jest
wyznaczone typowo dla
zwierzat, co nie powinno
przeszkodzi¢ w
rekreacyjnym
wykorzystaniu.




1. W ktérym miejscu przebiegu Obwodnicy zostaty
przewidziane budynki do rozbidrki. Jakie to budynki
— mieszkalne, ustugowe.

2. Jaki jest koszt odszkodowania za wywtaszczenie i
rozbidrke, kto go poniesienie, czy jest mozliwosé
skorygowania przebiegu?

Przedstawiono na mapie

7 e

1. W miejscowosci
Sucumin przewidziano do
rozbiérki stosunkowo
nowy budynek ustugowy
oraz w miejscowosci Owidz
— 2 parterowe budynki,
jeden gospodarczy jeden
mieszkalny.

2. Na etapie przed
rozpoczeciem budowy
budynku, jego wtasciciel
zgtosit sie z zapytanie czy
bedzie on kolidowat z
przebiegiem drogi. Uzyskat
odpowiedz, ze bedzie, co
nie wptyneto na jego plany
dotyczace zabudowy.
Kwestie odszkodowawcze
nie sa przedmiotem
postepowania
srodowiskowego. Zmiana
trasy na tym etapie nie jest
mozliwa.

1. Zbudowania posiadajgce pozwolenie na
uzytkowanie

Jaki doktadny przebieg zjazdu?

Czy przewidziano ekrany? Czy mozliwe jest ich
uwzglednienie?

2. Jaka jest lokalizacja zjazdéw w odniesieniu do
naszych dziatek 51/16? Prosze o wskazanie na
mapie.

Jaka jest odlegtos¢ od jezdni? Kiedy bedg znane
szczegbty przebiegu trasy.

Janowo, ul. Piaskowa
Dz.51/16

1. Na etapie sporzadzania
ekspertyzy nie zostat
uwzgledniony budynek
nieistniejgcy.

Budynek zostanie poddany
ocenie na etapie ponownej
oceny oddziatywania na
srodowisko. Ponowna
ocena prowadzona bedzie
w kazdym z aspektéw —
rowniez akustyczynym.




3. Co oznaczajg poszczegdlne kolory?

4. Przedstawienie pieciu wariantow powoduje
watpliwosci. Trudno wsréd wszystkich dokumentéw
ustali¢ obowigzujacy przebieg .

2. Prawdopodobnie zjazd
bedzie przez ulice
Piaskowa z drogi 222.
Przyblizona odlegtos¢
okoto 100 m.

Wyjasniono, ze
dokumentacja do
postepowania
Srodowiskowego brany byt
pod uwage stan istniejgcy.
Woyjasniono dalsze etapy
inwestycji.

GDDKiA — Doktadny
przebieg bedzie wynikat z
projektu budowlanego.
Teraz opracowana jest
koncepcja programowa —
w tym roku powinno by¢
zorganizowane spotkanie.
Etap projektu
budowlanego
przewidywany jest za
okoto 2lata/2,5 roku.

3. Kolory z6tty — ekrany
akustyczne

Kolor zielony — nasadzenia
zieleni przydroznej
Rézowy — ciagi pieszo-
rowerowe;
Pomaranczowe- chodniki
Kwadratowe
jasnoniebieskie —




lokalizacja zbiornikow
retencyjnych

Mieszkancy beda
informowani na dalszych
etapach. Beda
organizowane spotkania
informacyjne.
Uruchomiona jest strona
internetowa obwodnicy,
plakaty w miejscu realizacji
inwestycji.

4. Wymog poréwnania
wariantow wynika z
przepisOw prawa.

1. Wptyw oddziatywania prac — jakie oddziatywanie
na budynek w Suminie 3, Budynek jest stary, czy
warto inwestowac? Jaki pas terenu bedzie na etapie
budowy zajety?

2. Czy wiadukt bedzie miat wptyw na zacienianie
budynku?

Sumin 3, dz. nr 14 10. Budynek nad lit. R

1. W tym momencie jest
odlegtos¢ okoto 50m. Jaki
pas wykorzysta
wykonawca, nie mozna na
tym etapie ustalic.

W DSU znajda sie zapisy
dotyczace etapu realizacji
inwestycji, aby
minimalizowaé
uciazliwosci. Ucigzliwosci o
charakterze przejSciowym.

2. Wiadukt okoto 6m
wysokosci, nie powinno to
wptyngc na




1. Wezty i przeciecia z drogami gminnymi.

Czy wszystkie przeciecia Obwodnicy beda
zaopatrzone w $ciezki pieszo rowerowe czy tylko
wezty.

Postulat, aby wszystkie przecinki zawieraty sciezki
pieszo-rowerowe, ktore kiedys bedzie mozna wpigé
w przebiegi innych projektowanych drég.

2. Tymczasowe drogi zapasowe stuzgce do
transportu materiatéw budowlanych. Czy na etapie
projektu, ktory omawiamy, sy wskazane drogi,
ktérymi majg by¢ te materiaty transportowane, Czy
przewiduje sie odtworzenie tych drég po
zakoniczeniu budowy do stanu dotychczasowego —w
przewadze drogi gminne. Co zrobi¢, zeby nie
obcigzy¢ budzetu gminy.

3. Jak ma zabezpieczy¢ Gmina swoje interesy?

4. Czy projekt uwzglednia technologie , cichej drogi”

5. Czy projekt zawiera analize dostepnosci dziatek
do drég dojazdowych? Postulat aby zabezpieczy¢
mieszkancow.

1. W zasadzie wszedzie
przewidywalismy sciezki
pieszo-rowerowe. Za
wyjatkiem wezta Starogard
Zachdd, w miejscowosci
Sucumin gdzie
przewidziany jest tunel.

2. Nie jest to przedmiotem
tego postepowania. Na
tym etapie nie jest znana
technologia przyjeta przez
wykonawce, ani sposéb
organizacji prac.

3. Zarzadca drogi bedzie
musiat wyrazi¢ zgode na
transport i okresli warunki.

4. Nie przewidziano w tym
projekcie, nie wynikata
taka koniecznosc¢ z
przeprowadzonych analiz.
Rozwigzanie stosowane w
strefach srodmiejskich.
Kosztowne, nie az tak
skuteczne.

5. W dokumentacji
przewidziano dojazdy do
wszystkich dziatek, na
dalszych etapach bedzie to
rowniez analizowane.




Prosze omoéwic dojazd do boiska sportowego w
miejscowosci Sucumin po wybudowaniu
obwodnicy.

Ze strony czesci potnocnej
przez droge wzdtuz
obwodnicy projektowang
droga D5

Ze strony potudniowe;j
przez wezet.
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Jaka jest planowana szerokos¢ drogi, czy zaktada sie | Droga powiatowa Koteze — Sumin na przecieciu obwodnicy. | Planowana szerokos¢ drogi
przebieg dotem czy gorg? Czy bedzie tunel czy jak 6m, przebieg gora.

bedzie przejazd. 2 . Wybudowany wiadukt w
ciggu drogi powiatowe;j
nad obwodnica. Bedzie tez
cigg pieszo-rowerowy.




11.

1. Lokalizacja ekranéw akustycznych w
miejscowosci Dabréwka.

2.Czym jest szpaler zieleni wysokiej?
3. Odlegtos¢ drogi od budynku

Obawa o hatas, sprawdzenie i wyjasnienie kwestii
oddziatywania akustycznego na tym odcinku drogi.

Dz. 55/5,36/1, 47, 49,
Hermanowska 16, 17, Miejscowos¢ Dabrowka

1. Nie ma ekrandw, jest
zaprojektowana zielen, ale
nie jako ochrona
akustyczna.

Zespot odniesie sie do
poziomow hatasu. MA
petni¢ funkcje
krajobrazowe

2. Jednorzedowe
nasadzenie, ktore na
przestrzeni kilkudziesieciu
lat majg osiggnac
docelowg wysokos¢.

3. Odlegtosc¢ okoto 80-
100m.

12,

1. Czy mamy mozliwos¢ zaznajomienia sie z tg mapg
w Internecie, zeby sie zapoznac i na spokojnie

2. Jak przebiega droga 45/2 Dgbrowka
21/11, 21/12, Janowo

Bursztynowa 8, Dgbréwka
Dz. 36/1, 36/4

1. Mapa jest udostepniona
na stronie BIP Urzedu.

2. Okazano na mapie.




13.

Czy nasz dziatka wchodzi w droge. Widzielismy
ekrany akustyczne. Czy obwodnica w km 7 bedzie w
jakiejkolwiek czesci przebiegaé przez nasza dziatke?

24/1 Dabréwka

=

-
-
-

14,

Odprowadzenie wéd opadowych w miejscowosci
Sucumin, gdzie bedzie kolekcjonowana i jaki bedzie
jej odbiornik

Obecnie istnieje problem z wodami opadowymi,
dochodzi do lokalnych zalan przy wiekszych
opadach. Obawa, ze problem bedzie wiekszy przy
nowej drodze.

Postulat, aby wzig¢ pod uwage

Na etapie koncepcji,
wykonywanej przez inne
biuro projektowe beda
uszczegotowione
rozwigzana. Na spotkaniu z
tym zwigzanym bedzie
mozliwos¢ uzyskania
doktadnych informacji.

Na etapie projektu
budowlanego zostang
przewidziane szczegétowe
rozwigzania, aktualnie
zaktada sie, ze woda
opadowa bedzie
zagospodarowana w
granicach pasa drogowego
- rowy drogowe, odcinki
kanalizacji.

Zatozenie jest, ze poza tym
terenem niewielkie ilosci —
szczegbtdw nie da sie teraz
okresli¢. Rowniez bedzie
podlegac analizie w
ramach ponownej oceny
oddziatywania na
Srodowisko. Takie zapisy w
postanowieniu RDOS.




15.

Czy sg ekrany, jak daleko s3 zjazdy od tego
budynku?

Czy to wiadukt czy normalna dojazdéwka?

Dz. 200 Sucumin. Nowe siedlisko.

16.

Prosze o wskazanie gdzie przed weztem wschodnim
konczyt sie bedzie most, cze$é powietrzna a czes¢
drogowa. Sgsiaduje to z nasza dziatka.

1. Ekrany nie sg
przewidziane.
Odlegtos¢ budynku
20 m od tacznicy
80 m od obwodnicy

2. Droga dojazdowa do
drogi powiatowe;j

Odlegtos¢ ponad 100m




17.

Czy zaprojektowana i zakosztorysowana zostata
droga rowerowa na odcinku miejskim w
Starogardzie na catej dtugosci obdowdnicy?

Whiosek aby w tej inwestycji uwzglednié droge
Traktowac jako ekwiwalent zwtoki i staran, nalezy
sie mieszkarncom

Obszar Miasta Starogard Gdanski

Nie byto przedmiotem
zamowienia,
zaprojektowano ciagi
pieszo-rowerowa w
przecieciach drog

18.

Czy bedg nadal wykonywane pomiary natezania
hatasu. W fazie po przystgpieniu do uzytkowania.

Lokalizacja, uksztattowanie terenu powoduje obawy
co do hatasu.

Miejscowos¢ Janowo, ale dotyczy catego obszaru Inwestycji.

Decyzja srodowiskowa
przewidywac bedzie
analize porealizacyjna,
celem takiej analizy jest
sprawdzenie czy przyjete w
projekcie rozwigzania
spetniajg standardy
ochrony srodowiska.
Rowniez na etapie
ponownej oceny 00S.

GDDKIA jest zobowigzany
do wykonywania okresowy
pomiaréow hatasu.
Wykonywane pomiary,
mapy akustyczne.

19.

Czy projektowane jest oswietlenie, czy jest na
terenie zamieszkatym, czy analizowano wptyw na
mieszkancow

Oswietlenie projektowane
na obszarze weztéw —
standardowo, zgodnie z
przepisami. Poza nimi nie,
na odcinku zabudowy
mieszkalnej tez nie.
Jedynie na odcinkach
przylegtych do wezta.




